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SENATUL UNIVERSITĂȚII ,,ARTIFEX” DIN BUCUREȘTI 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 21 / 22.06.2021 

 

cu privire la aprobarea componenței comisiilor de concurs și a comisiilor de soluționare a 

contestațiilor pentru ocuparea posturilor didactice vacante, pe perioadă nedeterminată, semestrul 

II, anul universitar 2020 – 2021, în cadrul Universității ,,ARTIFEX” din București 
 

 

În baza adresei Prorectorului Universității ,,ARTIFEX” din București  nr. 872  / 17.06.2021, 

privind înaintarea către Senatul Universitar, în vederea aprobării, a propunerii facultăților privind 

componența comisiilor de concurs și a comisiilor de contestații pentru ocuparea posturilor 

didactice vacante, pe perioadă nedeterminată, semestrul II, anul universitar 2020 – 2021, în 

cadrul Universității ,,ARTIFEX” din București, stabilite și avizate conform Metodologiei de 

concurs pentru ocuparea posturilor didactice şi de cercetare vacante în cadrul Universității 

,,ARTIFEX” din București; 

În conformitate cu prevederile art. 295 din Legea nr. 1/2011 a educației naționale, 

modificată și completată, ale art. 22 alin. (5) și ale art. 22
1
 din HG nr. 457 / 2011 privind 

Metodologia-cadru de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare vacante din 

învățământul superior, cu modificările și completările ulterioare, ale art. 20 alin. (5) din 

Metodologia de concurs pentru ocuparea posturilor didactice şi de cercetare vacante aprobată în 

şedinţa Senatului Universităţii „ARTIFEX” din Bucureşti din data de 28.11.2018 și ale art. 15 

alin. (1) din Regulamentul de organizare şi funcţionare a Senatului Universităţii ”ARTIFEX” din 

București, 
   

Senatul Universităţii „ARTIFEX” din Bucureşti 

 

Hotărăște  

 

Art. 1. Aprobă componența comisiilor de concurs și a comisiilor de soluționare a 

contestațiilor pentru ocuparea posturilor didactice vacante, pe perioadă nedeterminată, semestrul 

II, anul universitar 2020 – 2021, în cadrul Universității ,,ARTIFEX” din București, conform 

anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. Rectorul Universităţii „ARTIFEX” din Bucureşti va pune în aplicare prevederile 

prezentei hotărâri. 

 

Preşedintele Senatului Universităţii  „ARTIFEX” din Bucureşti, 

         Prof. univ. dr. Cristian-Marian BARBU 
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Anexa la HS nr. 21 / 22.06.2021 

 

 

COMPONENȚA COMISIILOR DE CONCURS ȘI A COMISIILOR DE SOLUȚIONARE A 

CONTESTAȚIILOR PENTRU OCUPAREA POSTURILOR DIDACTICE VACANTE,  

PE PERIOADĂ NEDETERMINATĂ, SEMESTRUL II, ANUL UNIVERSITAR 2020 – 2021, 

 ÎN CADRUL UNIVERSITĂȚII ,,ARTIFEX” DIN BUCUREȘTI 

 

 

I. Facultatea de Management - Marketing 

           Departamentul de Management – Marketing 

 

 

Lector universitar, poziția nr. 27, disciplinele: Antreprenoriat, Managementul resurselor 

umane 

Comisia de concurs: 

Preşedinte:  Conf. univ. dr. Anca-Mihaela Teau - Universitatea „ARTIFEX” din Bucureşti. 

Membri: 1. Conf. univ. dr. Andrei Buiga - Universitatea „ARTIFEX” din Bucureşti; 

  2. Conf. univ. dr. Cristina-Elena Protopopescu - Universitatea „ARTIFEX” din 

Bucureşti; 

      3. Conf. univ. dr. Carmen Uzlău - Universitatea Hyperion din Bucuresti; 

  4. Lector univ. dr. Laura-Mariana Vlăducă - Universitatea Hyperion din 

Bucuresti. 

Membri supleanți:  

  1. Lector univ. dr. Laurențiu-Florentin Stoenică – Președinte supleant; 

  2. Conf. univ. dr. Cibela-Elena Neagu- Universitatea „ARTIFEX” din Bucureşti 

– membru supleant. 

  3. Conf. univ. dr. Dragoș-Gabriel Mecu - Universitatea „ARTIFEX” din 

Bucureşti – membru supleant. 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

Preşedinte:   Conf. univ. dr. Sorin-Gabriel Gresoi - Universitatea „ARTIFEX” din 

Bucureşti. 

Membri: 1. Prof. univ. dr. Dan Năstase - Universitatea „ARTIFEX” din Bucureşti; 

  2. Conf. univ. dr. Aurelian Diaconu - Universitatea „ARTIFEX” din Bucureşti; 

      3. Lector univ. dr. Ion Andrei - Universitatea „ARTIFEX” din Bucureşti; 

  4. Lector univ. dr. Alina Gheorghe - Universitatea „ARTIFEX” din Bucureşti. 

Membru supleant:  

  1. Lector univ. dr. Ionuț Bușega- Universitatea „ARTIFEX” din Bucureşti – 

membru supleant. 
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Lector universitar, poziția nr. 28, disciplinele: Managementul IMM – urilor, Managementul 

resurselor umane 

Comisia de concurs: 

Preşedinte:  Conf. univ. dr. Anca-Mihaela Teau - Universitatea „ARTIFEX” din Bucureşti. 

Membri: 1. Prof. univ. dr. Carmen Nadia Ciocoiu – Academia de Studii Economice din 

București  

  2. Conf. univ. dr. Andrei Buiga - Universitatea „ARTIFEX” din Bucureşti; 

  3. Conf. univ. dr. Cristina-Elena Protopopescu - Universitatea „ARTIFEX” din 

Bucureşti; 

  4. Conf. univ. dr. Cibela-Elena Neagu - Universitatea „ARTIFEX” din 

Bucureşti. 

Membri supleanți:  

  1. Lector univ. dr. Laurențiu-Florentin Stoenică – Președinte supleant; 

  2. Conf. univ. dr. Aurelian Diaconu - Universitatea „ARTIFEX” din Bucureşti – 

membru supleant. 

  3. Conf. univ. dr. Dragoș-Gabriel Mecu - Universitatea „ARTIFEX” din 

Bucureşti – membru supleant. 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

Preşedinte:   Conf. univ. dr. Sorin-Gabriel Gresoi - Universitatea „ARTIFEX” din 

Bucureşti. 

Membri: 1. Prof. univ. dr. Dan Năstase - Universitatea „ARTIFEX” din Bucureşti; 

  2. Lector univ. dr. Amelia Diaconu - Universitatea „ARTIFEX” din Bucureşti; 

      3. Lector univ. dr. Alina Gheorghe - Universitatea „ARTIFEX” din Bucureşti; 

  4. Lector univ. dr. Ion Andrei - Universitatea „ARTIFEX” din Bucureşti. 

Membru supleant:  

  1. Lector univ. dr. Ionuț Bușega- Universitatea „ARTIFEX” din Bucureşti – 

membru supleant. 

 

Lector universitar, poziția nr. 31, disciplinele: Management comercial, Managementul 

vânzărilor 

Comisia de concurs: 

Preşedinte:  Conf. univ. dr. Anca-Mihaela Teau - Universitatea „ARTIFEX” din Bucureşti. 

Membri: 1. Conf. univ. dr. Andrei Buiga - Universitatea „ARTIFEX” din Bucureşti; 

  2. Conf. univ. dr. Cristina-Elena Protopopescu - Universitatea „ARTIFEX” din 

Bucureşti; 

      3. Conf. univ. dr. Virginia Cucu - Universitatea „ARTIFEX” din Bucureşti;  

  4. Conf. univ. dr. Cibela-Elena Neagu - Universitatea „ARTIFEX” din 

Bucureşti. 

Membri supleanți:  

  1. Lector univ. dr. Laurențiu-Florentin Stoenică – Președinte supleant; 
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  2. Conf. univ. dr. Aurelian Diaconu - Universitatea „ARTIFEX” din Bucureşti – 

membru supleant. 

  3. Conf. univ. dr. Sorin-Gabriel Gresoi - Universitatea „ARTIFEX” din 

Bucureşti – membru supleant. 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

Preşedinte:   Prof. univ. dr. Dan Năstase - Universitatea „ARTIFEX” din Bucureşti. 

Membri: 1. Conf. univ. dr. Dragoș-Gabriel Mecu - Universitatea „ARTIFEX” din 

Bucureşti; 

  2. Lector univ. dr. Amelia Diaconu - Universitatea „ARTIFEX” din Bucureşti; 

      3. Lector univ. dr. Alina Gheorghe - Universitatea „ARTIFEX” din Bucureşti; 

  4. Lector univ. dr. Ion Andrei - Universitatea „ARTIFEX” din Bucureşti. 

Membru supleant:  

  1. Lector univ. dr. Ionuț Bușega- Universitatea „ARTIFEX” din Bucureşti – 

membru supleant. 

 

 
 

II. Facultatea de Finanțe și Contabilitate 

                   Departamentul de Finanțe – Contabilitate 

 

 

Lector universitar, poziția 21, disciplina: Matematică aplicată în economie   
 

Comisia de concurs: 

Președinte: Conf. univ. dr. Andrei Buiga - Universitatea „ARTIFEX” din București. 

Membri:  1. Prof.univ.dr. Marius Giuglea – ASE București; 

  2. Prof.univ.dr. Alexandru-Licinius Agapie – ASE București; 

  3. Lector univ. dr. Riana-Mariana Nicolae - Universitatea „ARTIFEX” din 

București; 

  4. Lector univ. dr. Tatiana Dosescu – Universitatea Creștină Dimitrie Cantemir 

București. 

Membri supleanți: 

  1. Lector univ. dr. Antoanela Giosan – Președinte supleant; 

  2. Conf. univ. dr. Elena Bugudui - Universitatea „ARTIFEX” din București 

membru supleant. 

  3. Lector univ. dr. Ștefan-Virgil Iacob - Universitatea „ARTIFEX” din București 

membru supleant. 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

Preşedinte: Conf. univ. dr. Cătălin Deatcu - Universitatea „ARTIFEX” din București. 
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Membri: 1. Prof. univ. dr. Constantin Anghelache - Universitatea „ARTIFEX” din 

București; 

  2. Conf. univ. dr. Florin Paul Costel Lilea - Universitatea „ARTIFEX” din 

București; 

      3. Conf. univ. dr. Virginia Cucu - Universitatea „ARTIFEX” din Bucureşti; 

  4. Conf. univ. dr. Mădălina-Gabriela Anghel - Universitatea „ARTIFEX” din 

Bucureşti. 

Membru supleant:  

  1. Lector univ.dr. Ana Carp - Universitatea „ARTIFEX” din Bucureşti – 

membru supleant. 

 

Lector universitar, poziția 26, disciplina: Analiză economico – financiară 
 

Comisia de concurs: 

 Președinte: Conf. univ. dr. Andrei Buiga - Universitatea „ARTIFEX” din București. 

Membri:  1. Prof. univ. dr. Alexandru-Lucian Manole - Universitatea „ARTIFEX” din 

București; 

  2. Prof. univ. dr. Sorinel Căpușneanu – Universitatea Titu Maiorescu din 

București; 

3. Conf. univ. dr. Adrian Anica-Popa – Academia de Studii Economice din 

București; 

  4. Lector univ. dr. Cristina-Nicoleta Caranica - Universitatea „ARTIFEX” din 

București. 

Membri supleanți:  

  1. Lector univ. dr. Antoanela Giosan – Președinte supleant; 

  2. Lector univ. dr. Ana Carp - Universitatea „ARTIFEX” din Bucureşti – 

membru supleant. 

  3. Conf. univ. dr. Florin Paul Costel Lilea - Universitatea „ARTIFEX” din 

Bucureşti – membru supleant. 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

Preşedinte:  Conf. univ. dr. Cătălin Deatcu - Universitatea „ARTIFEX” din București. 

Membri: 1. Prof. univ. dr. Constantin Anghelache - Universitatea „ARTIFEX” din 

București; 

      2. Prof. univ. dr. Radu-Titus Marinescu - Universitatea „ARTIFEX” din 

București; 

  3. Conf. univ. dr. Dan Țogoe - Universitatea „ARTIFEX” din București. 

      4. Lector univ. dr. Ștefan-Virgil Iacob - Universitatea „ARTIFEX” din 

București. 

Membru supleant:  

  1. Conf. univ. dr. Mădălina-Gabriela Anghel - Universitatea „ARTIFEX” din 

București – membru supleant. 
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Lector universitar, poziția 27, disciplinele: Contabilitate, Contabilitate financiară 
 

Comisia de concurs: 

 Președinte: Conf. univ. dr. Andrei Buiga - Universitatea „ARTIFEX” din București. 

Membri:  1. Prof. univ. dr. Alexandru-Lucian Manole - Universitatea „ARTIFEX” din 

București; 

  2. Prof. univ. dr. Sorinel Căpușneanu – Universitatea Titu Maiorescu din 

București; 

3. Conf. univ. dr. Adrian Anica-Popa – Academia de Studii Economice din 

București; 

  4. Lector univ. dr. Cristina-Nicoleta Caranica - Universitatea „ARTIFEX” din 

București. 

Membri supleanți:  

  1. Lector univ. dr. Antoanela Giosan – Președinte supleant; 

  2. Lector univ. dr. Ana Carp - Universitatea „ARTIFEX” din Bucureşti – 

membru supleant. 

  3. Conf. univ. dr. Florin Paul Costel Lilea - Universitatea „ARTIFEX” din 

Bucureşti – membru supleant. 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

Preşedinte:  Conf. univ. dr. Cătălin Deatcu - Universitatea „ARTIFEX” din București. 

Membri: 1. Prof. univ. dr. Constantin Anghelache - Universitatea „ARTIFEX” din 

București; 

      2. Prof. univ. dr. Radu-Titus Marinescu - Universitatea „ARTIFEX” din 

București; 

  3. Conf. univ. dr. Dan Țogoe - Universitatea „ARTIFEX” din București. 

      4. Lector univ. dr. Ștefan-Virgil Iacob - Universitatea „ARTIFEX” din 

București. 

Membru supleant:  

  1. Conf. univ. dr. Mădălina-Gabriela Anghel - Universitatea „ARTIFEX” din 

București – membru supleant. 

 

 

Lector universitar, poziția 38, disciplinele: Dreptul muncii, Dreptul afacerilor. 
 

Comisia de concurs: 

 Președinte: Conf. univ. dr. Andrei Buiga - Universitatea „ARTIFEX” din București. 

Membri:  1. Prof. univ. dr. Alexandru Țiclea – Universitatea Ecologică din București; 

  2. Prof. univ. dr. Vlad Barbu – Universitatea Bioterra din București; 

  3. Lector univ. dr. Cătălin Daniel Vasile – Academia de Poliție „Alexandru Ioan 

Cuza” din București; 

  4. Lector univ. dr. Adelina Oana Duțu - Universitatea Ecologică din București. 

Membri supleanți:  
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  1. Conf. univ. dr. Cătălin Deatcu – Președinte supleant; 

  2. Prof. univ. dr. Verginel Lozneanu - Academia de Poliție „Alexandru Ioan 

Cuza” din București - membru supleant; 

  3. Conf. univ. dr. Laura Georgescu - Universitatea Ecologică din București - 

membru supleant. 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

Preşedinte:  Lector univ. dr. Antoanela Giosan - Universitatea „ARTIFEX” din București. 

Membri: 1. Prof. univ. dr. Dan Țop - Universitatea VALAHIA din Târgoviște; 

      2. Conf. univ. dr. Ana Ștefănescu - Universitatea „Dunărea de Jos”, Galați; 

      3. Lector univ. dr. Ștefania-Alina Dumitrache - Academia de Poliție „Alexandru 

Ioan Cuza” din București; 

      4. Lector univ. dr. Cristina-Mihaela Sâmboan - Universitatea „ARTIFEX” din 

București. 

Membru supleant:  

  1. Conf. univ. dr. Valeria Gheorghiu - Academia de Poliție „Alexandru Ioan 

Cuza” din București – membru supleant. 

 


